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Orientering om at bekendtgørelse sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelse  

om engangstilskud efter ansøgning til husstande omfattet af ekstraordinære 

prisstigninger i fyringssæsonen 2021-2022 (varmechecken). 

 

Varmechecken blev implementeret ved lov i forlængelse af Aftale om målrettet 

varmecheck af d. 11. februar 2022 og Tillægsaftale om målrettet varmecheck af d. 

30. marts 2022.  

 

Varmechecken blev udbetalt automatisk d. 10. august 2022. Langt størstedelen af 

de husstande, der er berettiget til en varmecheck, har modtaget udbetalingen. For 

nogle husstande i målgruppen, har der imidlertid været forhold, der betyder, at de 

desværre ikke har modtaget checken automatisk i august 2022. Manglende 

automatisk udbetaling kan skyldes manglende eller uklare data, at husstanden ikke 

har en NemKonto, eller at udlejer ikke har registreret husstandens bolig korrekt i 

BBR1. Listen er ikke udtømmende. Ansøgere kan finde flere informationer på 

www.varmecheck.dk, hvor ansøgningsportalen også bliver tilgængelig. 

 

De husstande, der er berettiget efter loven, men ikke har modtaget den 

automatiske varmecheck, kan søge i en ansøgningsrunde i starten af 2023. For at 

ansøgningsrunden kan åbne hurtigst muligt efter årsskiftet, er det en forudsætning, 

at Energistyrelsen forinden har udstedt regler om ansøgning om og udbetaling af 

varmechecken. Reglerne omfatter bl.a. obligatorisk digital ansøgning, 

sagsbehandling, krav til dokumentation, udlevering af oplysninger og udbetaling 

mv. Med det vedlagte bekendtgørelsesudkast fastsættes sådanne regler. 

 

Bekendtgørelsen sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af høringssvar 

den 28. oktober. Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen oversende endelig 

bekendtgørelse samt høringsnotat til udvalget.  

 

                                                      
1 Husejere, der grundet manglende egen ajourføring af BBR ikke har modtaget varmechecken 
automatisk, kommer ikke i betragtning til varmechecken i den supplerende ansøgningsrunde.  
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